Prefeitura Municipal de Castanheira-MT
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-

MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:  Pregão Presencial

Número/Ano: 59/2023 Data de abertura: 19/12/2023

Data adjudicação: 19/12/2023 Data homologação: 19/12/2023

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Maior desconto

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME O CONTRATO

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DA PARTE MECÂNICA DA LINHA LEVE E
PESADA, SENDO PEÇAS ORIGINAIS E GENUINAS, “POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO”, SOBRE O PREÇO MÉDIO
ESTABELECIDO PELO SISTEMA TRAZ VALOR, PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS LEVES E PESADOS, ÔNIBUS E
MÁQUINAS LEVES E PESADAS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

                Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada , que
tem como vencedor(es) abaixo

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

TNOVE COMERCIO DE PECAS LTDA 30.369.251/0001-09 R$ 150.000,00

WF OLIVEIRA REPRESENTACOES LTDA 26.875.998/0001-61 R$ 400.000,00

TRICATE COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA 70.430.558/0001-92 R$ 400.000,00

TRICATE COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA 70.430.558/0001-92 R$ 400.000,00

COMERCIAL DE PEÇAS 1313 LTDA ME 01.728.039/0001-92 R$ 200.000,00

COMERCIAL DE PEÇAS 1313 LTDA ME 01.728.039/0001-92 R$ 70.000,00

COMERCIAL DE PEÇAS 1313 LTDA ME 01.728.039/0001-92 R$ 400.000,00

COMERCIAL DE PEÇAS 1313 LTDA ME 01.728.039/0001-92 R$ 300.000,00

COMERCIAL DE PEÇAS 1313 LTDA ME 01.728.039/0001-92 R$ 350.000,00

OLAPER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E
PNEUS LTDA

17.553.866/0001-22 R$ 110.000,00

OLAPER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E
PNEUS LTDA

17.553.866/0001-22 R$ 120.000,00

OLAPER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E
PNEUS LTDA

17.553.866/0001-22 R$ 60.000,00

OLAPER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E
PNEUS LTDA

17.553.866/0001-22 R$ 80.000,00

HELCIO TADEU ANDREAZZI LTDA 48.610.036/0001-13 R$ 25.000,00

HELCIO TADEU ANDREAZZI LTDA 48.610.036/0001-13 R$ 30.000,00

HELCIO TADEU ANDREAZZI LTDA 48.610.036/0001-13 R$ 300.000,00

HELCIO TADEU ANDREAZZI LTDA 48.610.036/0001-13 R$ 70.000,00

HELCIO TADEU ANDREAZZI LTDA 48.610.036/0001-13 R$ 200.000,00

MGM COMERCIO DE PECAS E REPRESENTACOES LTDA 51.954.889/0001-87 R$ 35.000,00

Página: 1 de 7

Prefeitura Municipal de Castanheira-MT
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-

MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

MGM COMERCIO DE PECAS E REPRESENTACOES LTDA 51.954.889/0001-87 R$ 250.000,00

TNOVE COMERCIO DE PECAS LTDA

Tabela de preço: TABELA 6- PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUINAS
DA PARTE MECANICA DA LINHA PESADA- (ÔNIUS E
MICROONIBUS) DAS MARCAS: VW/MB

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181532

PECAS E ACESSCRIOS GENUINAS DA
PARTE MECANICA DA LINHA PESADA
(ONIBUS E MICROONIBUS) DAS MARCAS
VW / MB

un 60,10% 1,0000
R$

150.000,0000
R$ 59.850,00

Tabela de preço: TABELA 8- PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUINAS
DA PARTE MECANICA DA LINHA PESADA- (ÔNIBUS E
MICROONIBUS) DAS MARCAS: IVECO/VOLARE

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181534

PECAS E ACESSORIOS GENUINAS DA
PARTE MECANICA DA LINHA PESADA
(ONIBUS E MICROONIBUS) DAS MARCAS
IVECO/VOLARE

un 60,10% 1,0000
R$

150.000,0000
R$ 59.850,00

WF OLIVEIRA REPRESENTACOES LTDA

Tabela de preço: TABELA 17- PEÇAS E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS DA PARTE MECANICA- MAQUINAS PESADAS
MARCA
RANDON/JCB/CATERPILLAR/CASE/MICHIGAN/KOMATSU-
VEÍCULO/MÁQUINA:
RETROESCAVADEIRA/MOTONIVELADORA/PÁ
CARREGADEIRA/ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181543

PECAS E ACESSORIOS ORIGINAIS DA
PARTE MECANICA MAQUINAS PESADAS
MARCA RANDON / JCB / CATERPILLAR /
CASE / MICHIGAN / KOMATSU
VEICULO/MAQUINA RETROESCAVADEIRA /
MOTONIVELADORA / PA CARREGADEIRA /
ESCAVADEIRA HIDRAULICA

un 55,50% 1,0000
R$

400.000,0000
R$ 178.000,00

TRICATE COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA

Tabela de preço: TABELA 13- PEÇAS E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS DA PARTE MECANICA- MAQUINAS PESADAS
MARCA VOLVO- VEICULO/ MÁQUINA:
MOTONIVELADORA/ESCAVADEIRA HIDRÁULICA/ PÁ
CARREGADEIRA

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181539
PECAS E ACESSORIOS ORIGINAIS DA
PARTE MECANICA MAQUINAS PESADAS
MARCA VOLVO VEICULO/MAQUINA

un 55,20% 1,0000
R$

400.000,0000
R$ 179.200,00

Página: 2 de 7

Prefeitura Municipal de Castanheira-MT
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-

MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

MOTONIVELADORA / ESCAVADEIRA
HIDRAULICA / PA CARREGADEIRA

Tabela de preço: TABELA 14- PEÇAS E ACESSÓRIOS
GENUINAS DA PARTE MECÂNICA- MAQUINAS PESADAS
MARCA VOLVO- VAICULO/MÁQUINA:
MOTONIVELADORA/ESCAVADEIRA HIDRÁULICA/PÁ
CARREGADEIRA

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181540

PECAS E ACESSORIOS GENUINAS DA
PARTE MECANICA MAQUINAS PESADAS
MARCA VOLVO VEICULO/MAQUINA
MOTONIVELADORA / ESCAVADEIRA
HIDRAULICA / PA CARREGADEIRA

un 58,20% 1,0000
R$

400.000,0000
R$ 167.200,00

COMERCIAL DE PEÇAS 1313 LTDA ME

Tabela de preço: TABELA 5- PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS
DA PARTE MECÂNICA DA LINHA PESADA- (ÔNIBUS E
MICROONIBUS) DAS MARCAS: VW/MB

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181531

PECAS E ACESSORIOS ORIGINAIS DA
PARTE MECANICA DA LINHA PESADA
(ONIBUS E MICROONIBUS) DAS MARCAS
VW/MB

un 60,00% 1,0000
R$

350.000,0000
R$ 140.000,00

Tabela de preço: TABELA 7- PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS
DA PARTE MECANICA DA LINHA PESADA- (ÔNIBUS E
MICROONIBUS) DAS MARCAS: IVECO/VOLARE

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181533

PECAS E ACESSORIOS ORIGINAIS DA
PARTE MECANICA DA LINHA PESADA
(ONIBUS E MICROONIBUS) DAS MARCAS
IVECO/ /VOLARE

un 60,00% 1,0000
R$

350.000,0000
R$ 140.000,00

Tabela de preço: TABELA 9- PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS
DA PARTE MECANICA DA LINHA PESADA- (CAMINHÕES
VW/MB/FORD/VOLVO/CHEVROLET)

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181535

PECAS E ACESSORIOS ORIGINAIS DA
PARTE MECANICA DA LINHA PESADA
(CAMINHOES VW / MB / FORD / VOLVO /
CHEVROLET)

un 60,00% 1,0000
R$

300.000,0000
R$ 120.000,00

Tabela de preço: TABELA 18- PEÇAS E ACESSÓRIOS
GENUINAS DA PARTE MECANICA- MAQUINAS PESADAS
MARCA:
RANDON/JCB/CATERPILLAR/CASE/MICHIGAN/KOMATSU
VEÍCULO/ MÁQUINA:
RETROESCAVADEIRA/MOTONIVELADORA/PÁ
CARREGADEIRA/ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181544

Página: 3 de 7

Prefeitura Municipal de Castanheira-MT
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-

MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PECAS E ACESSORIOS GENUINAS DA
PARTE MECANICA MAQUINAS PESADAS
MAQUINAS PESADAS MARCA RANDON /
JCB / CATERPILLAR / CASE / MICHIGAN /
KOMATSU VEICULO/MAQUINA
RETROESCAVADEIRA / MOTONIVELADORA
/ PA CARREGADEIRA / ESCAVADEIRA
HIDRAULICA

un 59,90% 1,0000
R$

400.000,0000
R$ 160.400,00

Tabela de preço: TABELA 19- PEÇAS E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS DA PARTE MECANICA- MÁQUINAS AGRICOLAS:
MARCA MF/NEW HOLLAND/LS/FARMA TRAC

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181545

PECAS E ACESSORIOS ORIGINAIS DA
PARTE MECANICA MAQUINAS AGRICOLAS
MARCA MF / NEW HOLLAND / LS /
FARMATRAC

un 47,11% 1,0000
R$

200.000,0000
R$ 105.780,00

Tabela de preço: TABELA 21- EMPLEMENTOS ORIGINAIS DA
PARTE MECANICA- CARRETAS DE
RODAS/ENCILHADEIRA/CALCAREADEIRA/TANQUE
ESPARGEDOR/SPRED/GRADE

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181547

EMPLEMENTOS ORIGINAIS DA PARTE
MECANICA CARRETAS DE RODAS /
ENCILHADEIRA / CALCAREADEIRA /
TANQUE ESPARGEDOR / SPRED / GRADE

un 47,12% 1,0000
R$

70.000,0000
R$ 37.016,00

OLAPER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E PNEUS LTDA

Tabela de preço: TABELA 1- PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS
DA PARTE MECANICA DA LINHA LEVE E UTILITÁRIOS, DAS
MARCAS: RENAULT/NISSAN/MITSUBISHI/TOYOTA E
CHEVROLET

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181527

PECAS E ACESSORIOS ORIGINAIS DA
PARTE MECANICA DA LINHA LEVE E
UTILITARIOS DAS MARCAS RENAULT /
NISSAN / MITSUBISHI / TOYOTA E
CHEVROLET

un 56,20% 1,0000
R$

120.000,0000
R$ 52.560,00

Tabela de preço: TABELA 2- PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUINAS
DA PARTE MECANICA DA LINHA LEVE E UTILITÁRIOS, DAS
MARCAS: RENAULT/NISSAN/MITSUBISHI/TOYOTA E
CHEVROLET

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181528

PECAS E ACESSORIOS GENUINAS DA
PARTE MECANICA DA LINHA LEVE E
UTILITARIOS DAS MARCAS RENAULT /
NISSAN / MITSUBISHI / TOYOTA E
CHEVROLET

un 58,80% 1,0000
R$

60.000,0000
R$ 24.720,00

Página: 4 de 7

Prefeitura Municipal de Castanheira-MT
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-

MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Tabela de preço: TABELA 3- PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS
DA PARTE MECÂNICA DA LINHA LEVE E UTILITÁRIOS, DAS
MARCAS: FIAT/VW

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181529
PECAS E ACESSORIOS ORIGINAIS DA
PARTE MECANICA DA LINHA LEVE E
UTILITARIOS DAS MARCAS FIAT/ VW

un 56,20% 1,0000
R$

110.000,0000
R$ 48.180,00

Tabela de preço: TABELA 4: PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUINAS
DA PARTE MECANICA DA LINHA LEVE E UTILITÁRIOS, DAS
MARCAS: FIAT/VW

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181530
PECAS E ACESSORIOS GENUINAS DA
PARTE MECANICA DA LINHA LEVE E
UTILITARIOS DAS MARCAS FIAT/ VW

un 59,00% 1,0000
R$

80.000,0000
R$ 32.800,00

HELCIO TADEU ANDREAZZI LTDA

Tabela de preço: TABELA 10- PEÇAS E ACESSÓRIOS
GENUINAS DA PARTE MECANICA DA LINHA PESADA-
(CAMINHÕES VW/MB/FORD/VOLVO/CHEVROLET)

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181536

PECAS E ACESSORIOS GENUINAS DA
PARTE MECANICA DA LINHA PESADA
(CAMINHOES VW / MB / FORD / VOLVO /
CHEVROLET

un 60,20% 1,0000
R$

200.000,0000
R$ 79.600,00

Tabela de preço: TABELA 12- PEÇAS E ACESSÓRIOS
GENUINAS DA PARTE MECANICA DA LINHA PESADA-
(CAMINHÕES ¾ MARCA FORD)

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181538
PECAS E ACESSORIOS GENUINAS DA
PARTE MECANICA DA LINHA PESADA
(CAMINHOES ¾ MARCA FORD)

un 58,00% 1,0000
R$

25.000,0000
R$ 10.500,00

Tabela de preço: TABELA 16- PEÇAS E ACESSÓRIOS
GENUINAS DA PARTE MECANICA- MAQUINAS PESADAS
XCMG: VEÍCULO/MÁQUINA: MOTONIVELADORA/PÁ
CARREGADEIRA/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA/ ROLO
COMPACTADOR

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181542

PECAS E ACESSORIOS GENUINAS DA
PARTE MECANICA MAQUINAS PESADAS
XCMG VEICULO/MAQUINA
MOTONIVLADORA / PA CARREGADEIRA /
ESCAVADEIRA HIDRAULICA / ROLO
COMPACTADOR

un 59,00% 1,0000
R$

300.000,0000
R$ 123.000,00

Página: 5 de 7

Prefeitura Municipal de Castanheira-MT
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-

MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Tabela de preço: TABELA 20- PEÇAS E ACESSÓRIOS
GENUINAS DA PARTE MECANICA- MÁQUINAS AGRICOLAS:
MARCA MF/ NEW HOLLAND/LS/FARMATRAC

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181546

PECAS E ACESSORIOS GENUINAS DA
PARTE MECANICA MAQUINAS AGRICOLAS
MARCA MF / NEW HOLLAND / LS /
FARMATRAC

un 60,00% 1,0000
R$

70.000,0000
R$ 28.000,00

Tabela de preço: TABELA 22- EMPLEMENTOS GENUINAS DA
PARTE MECANICA- CARRETAS DE
RODAS/ENCILHADEIRA/CALCAREADEIRA/TANQUE
ESPARGEDOR/SPRED/GRADE

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181548

EMPLEMENTOS GENUINAS DA PARTE
MECANICA CARRETAS DE RODAS /
ENCILHADEIRA / CALCAREADEIRA /
TANQUE ESPARGEDOR / SPRED / GRADE

un 59,00% 1,0000
R$

30.000,0000
R$ 12.300,00

MGM COMERCIO DE PECAS E REPRESENTACOES LTDA

Tabela de preço: TABELA 11- PEÇAS E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS DA PARTE MECANICA DA LINHA PESADA-
(CAMINHÕES ¾ MARCA FORD)

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181537
PECAS E ACESSORIOS ORIGINAIS DA
PARTE MECANICA DA LINHA PESADA
(CAMINHOES ¾ MARCA FORD)

un 47,10% 1,0000
R$

35.000,0000
R$ 18.515,00

Tabela de preço: TABELA 15- PEÇAS E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS DA PARTE MECANICA- MAQUINAS PESADAS
MARCA XCMG- VEÍCULO/MÁQUINA: MOTONIVELADORA/PÁ
CARREGADEIRA/ESCAVADEIRA HIDRÁULICA/ ROLO
COMPACTADOR

Código Descrição do item Unidade Desconto Qtd. Valor unit.

                Valor total

                (com
desconto)

181541

PECAS E ACESSORIOS ORIGINAIS DA
PARTE MECANICA MAQUINAS PESADAS
MARCA XCMG VEICULO/MAQUINA
MOTONIVLADORA / PA CARREGADEIRA /
ESCAVADEIRA HIDRAULICA / ROLO
COMPACTADOR

un 55,13% 1,0000
R$

250.000,0000
R$ 112.175,00

                CASTANHEIRA, 19 de dezembro de 2023

Jakson De Oliveira Rios Junior

CPF: 837.971.571-34
Prefeito Municipal

Página: 6 de 7

Página: 7 de 7